[image: image1.jpg]

Администрация
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Постановление
от 05.12. 2014 г. № 451
         г. Бутурлиновка
О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района от 28.10.2014 г. № 423
      На основании постановления Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,   а также в целях приведения  нормативных правовых актов администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Бутурлиновского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 28.10.2014 г. №423  «Об утверждении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Бутурлиновского городского поселения» следующие изменения:

1.1.   Абзацы 2 , 3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«- при наличии обособленной территории – по границам обособленной территории и внешнему контуру окружности (окружностей) радиусом, равным утвержденному минимальному значению расстояния от указанных организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей на обособленную территорию, без учета эвакуационных выходов;

- при отсутствии обособленной территории – по внешнему контуру окружности (окружностей) радиусом, равным утвержденному минимальному значению расстояния от указанных организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, без учета эвакуационных выходов.»

2. Опубликовать настоящее постановление  в фициальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                           Е.Ф. Дмитренко